

زندگینامه شهید «ابومهدی المهندس» منتشر شد

کتاب «جمال» با نگاهی به زندگی ابومهدی المهندس از فرماندهان ارشد جبهه مقاومت اسلامی به قلم شهلا پناهی منتشر شد. این اثر به بخشی از زندگی مبارزاتی و سال‌ها جهاد شهید «جمال جعفر محمد علی آل ابراهیم» معروف به «ابومهدی المهندس» از فرماندهان ارشد جبهه مقاومت اسلامی و نایب رئیس حشدالشعبی عراق می‌پردازد که به همراه حاج قاسم سلیمانی در فرودگاه بین‌المللی بغداد به شهادت رسید. شهید ابومهدی المهندس یکی از چهره‌های برجسته و اثرگذار مقاومت اسلامی بود که نقش بی‌بدیلی در مبارزه با تروریسم و دفاع از مردم منطقه داشت. این کتاب که براساس مصاحبه‌ها و تحقیقات گسترده نگارش شده، تلاش دارد تا زوایای شخصیتی و زندگی پررنگ این شهید را از نزدیک به تصویر بکشد. با مطالعه کتاب «جمال»، عراقیین سال‌های ۱۹۵۰ تا ۲۰۲۰ را مرور می‌کنید.

۱۱۹ هزار بازنشسته وام ۳۰ میلیونی گرفته‌اند

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی از پرداخت سومین مرحله تسهیلات قرض الحسنه ۳۰۰ میلیون ریالی به بازنشستگان و مستمری‌بگیران تحت پوشش این سازمان در سال جاری خبر داد. مصطفی سالاری در خصوص زمان واریز تسهیلات بازنشستگان و شرایط آن، گفت: سومین مرحله پرداخت این تسهیلات به تعداد ۴۰ هزار قرضه به حساب بازنشستگان واجد شرایط واریز شد. مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی در رابطه با مجموع مبالغ پرداخت‌شده به عنوان تسهیلات بازنشستگان نیز گفت: با پرداخت سومین مرحله، در مجموع بیش از ۱۹ هزار قرضه تسهیلات قرض الحسنه ۳۰۰ میلیون ریالی در سال جاری از مسیر بانک رفاه کارگران به بازنشستگان و مستمری‌بگیران تحت پوشش سازمان تأمین اجتماعی اعطا شده است. سالاری گفت: با انعقاد تفاهتنامه بین سازمان تأمین اجتماعی و بانک رفاه کارگران تلاش داریم فرآیند پرداخت این تسهیلات تا پایان سال تسریع شود.



**آموزش مقابله با سایگار باید از مقطع ابتدایی آغاز شود**  
محمدرضا مسجدی، دبیرکل جمعیت مبارزه با دخانیات ایران: از ۲ سال پیش جمعیت مبارزه با دخانیات طرح پیشگیری از استعمال دخانیات مدارس را با عنوان یاد آغاز کرده است. کارشناسان امور تربیتی اعلام کرده‌اند که آموزش مقابله با سایگار از کلاس هفتم دیر است و باید از کلاس سوم دبستان آغاز شود.



**دانش‌آموختگی بیش از ۳۳ هزار نفر در رشته‌های مأموریت محور هلال احمر**  
محمد علی اکبری، سرپرست دانشگاه جامع علمی کاربردی: تاکنون بیش از ۳۳ هزار نفر در رشته‌های تخصصی مربوط به مأموریت جمعیت هلال احمر که طرح درس و برنامه‌های درسی آن توسط مؤسسه آموزش عالی علمی کاربردی هلال ایران تدوین شده، فارغ‌التحصیل شده‌اند.

# دفاع جانانه از زبان فارسی

چرا آموزش زبان فارسی در مدارس ایران یک ضرورت است، نه اجبار؟

گزارش - ایلا شریف روزنامه‌نگار

در چند روز اخیر ویدیویی از یک دانش‌آموز کلاس اول ترک‌زبان که فرزند یک اینفلوئنسر است و توانایی گفتن مترادف کلمات فارسی را به فارسی ندارد، در شبکه‌های اجتماعی به صورت گسترده منتشر شده و بحث آموزش زبان فارسی را برای غیرفارسی‌زبانان ایرانی داغ کرده است. کاربران زیادی درباره آموزش رسمی زبان فارسی در مدارس صحبت کرده‌اند و عده زیادی این اصرار بر جلوگیری از آموزش به زبان فارسی را زیر سؤال برده‌اند و مطرح کرده‌اند که چطور والدین اصرار دارند کودکانشان از سنین پایین یک یا دو زبان انگلیسی و فرانسه را یاد بگیرند اما به زبان فارسی که زبان معیار و ادبیات کهن ایران است، می‌رسند یا آن به عنوان زجر و اجبار یاد می‌کنند؟



عکس: همشهری / محمد عباس‌نژاد

بهاء الدین خرمشاهی، نویسنده، مترجم و حافظ پژوه: آموزش به زبان مادری با آموزش زبان مادری ۲ مقوله متفاوت است. در فرهنگستان مخالفتی با آموزش زبان مادری صورت نگرفته است. ماده‌ای در قانون اساسی وجود دارد که آموزش دادن زبان مادری را مجاز می‌داند اما آموزش به زبان مادری مسئله دیگری است. زبان مادری را همه در خانه یاد می‌گیرند. هیچ دولتی در هیچ پایه تاریخی و در هیچ جای دنیا نتوانسته مانع این امر شود. مثل ازبکستان که نمی‌تواند مانع فارسی حرف زدن ۹ میلیون نفر فارسی‌زبان سمرقند و بخارا شود.

فتح‌الله مجتبیایی، عضو پیوسته فرهنگستان زبان و ادب فارسی: بهترین وسیله برای عقب‌نگه داشتن یک ملت بی‌توجهی به زبان آن است. اگر بخواهیم زبان‌های مادری‌مان را به‌عنوان زبان علمی و آموزشی به کار بیندیم به‌طور حتم به گذشته برگشت خواهیم داشت و این موضوع خطرناک است و از آن بوی توطئه می‌آید.

فرهنگستان زبان و ادب فارسی تبدیل شد. اعضای فرهنگستان زبان و ادب فارسی تلاش برای آموزش زبان مصادری را مانند یک شمشیر دولبه توصیف کردند و خواهان پرهیز از به حاشیه راندن زبان فارسی شدند چرا که باید میان «آموزش زبان مادری» و «آموزش به زبان مادری» مرز بندی ایجاد کرد.

تلاش برای زنده نگه داشتن ادبیات اقوام اهالی مجلس در دوره‌های مختلف با پیگیری آموزش زبان مادری در مدارس، گام مهمی برای حفظ زبان مادری برداشته‌اند. محمدرضا احمدی، دبیر کمیسیون آموزش

**ویدیوی پر حاشیه**  
این ویدیو نکات دیگری هم عیان کرد؛ یکی از کاربران خطاب به این مادر نوشت: «عزیزم! وقتی به بچه‌ها انگلیسی یاد می‌دای، ای کاش فارسی هم بهشون یاد می‌دای.» فردی هم این ویدیو را با توضیح «جر آموزش به زبان غیرمادری» در توئیتر منتشر کرد که با انتقاد کاربران همراه شد تا جایی که یک کاربر در توئیتر در رابطه با این ویدیو نوشت: «هر جای دنیا که زندگی کنی باید زبان رسمی اون کشور رو یاد بگیری.»

**بحث قدیمی در فرهنگستان زبان فارسی**  
اوایل دهه ۹۰ بود که آموزش زبان مادری به محل بحث میان آموزش و پرورش و اعضای

پول توجیبی به فرزند از کی و چقدر؟

اگر در خانه کودکی دارید، دیر یا زود با این تقاضا که «پول توجیبی می‌خوام» روبه‌رو می‌شوید و نخستین سؤالی که در ذهنتان شکل می‌گیرد این است که چقدر به او پول بدهم، چند روز یک‌بار و اصلاً الان پول بدهم یا نه؟ مطالب زیر به شما در این باره کمک می‌کند:

**از چه سنی به کودک پول توجیبی بدهم؟**  
هیج سن جادویی‌ای برای این تقاضا وجود ندارد، اما معمولاً آنها از ۵ یا ۶ سالگی این درخواست را عنوان و با فهم حداقلی، پول را برای خریدهای کوچک تقاضا می‌کنند.

**چقدر؟**  
باید یک استاندارد مشخص متناسب با سن کودک در نظر بگیرید؛ مثلاً اگر او در سال‌های ابتدایی مدرسه‌اش است باید به اندازه خوراکی‌هایی که در مدرسه نیاز دارد بخورد یا لوازم التحریر که در نبود شما می‌خواهد تهیه کند، در اختیار او پول بگذارید و هر قدر بزرگ‌تر می‌شود، آن را افزایش دهید، اما حواستان باشد که دادن پول توجیبی بی‌حساب و کتاب، کودک شما را بدعادت می‌کند.

**نظارت بر نحوه خرج کردن پول توجیبی**  
پول توجیبی می‌تواند با مقداری نظارت همراه باشد. اما به جای تهیه فهرستی از موارد ممنوع، دستورالعمل‌های کلی بدهید؛ مثلاً بگویید: «تو می‌تونی پول توجیبیت رو هر طور که دوست داری خرج کنی، به شرطی که مشکلی ایجاد نکنه.» این به شما فضای مانور زیادی می‌دهد.

**آموزش پس‌انداز کردن و بخشیدن**  
دستورالعمل‌هایی تهیه کنید که ارزش‌های شما را منعکس کند؛ مثلاً شما می‌توانید از فرزندتان بخواهید که ۱۰ درصد از پول توجیبی خود را پس‌انداز کند و ۱۰ درصد دیگر را به مؤسسه خیریه‌ای به انتخاب خودش اهدا کند، اما حواستان باشد که اجازه بدهید او خودش تصمیم بگیرد.



**پنویسیم**  
**هوای پاک**  
**بخوانیم**  
**زندگی**

**شرکت پتروشیمی زاگرس**  
Zagros Petrochemical Co.

**آگهی دعوت به مزایده عمومی فروش خودروهای مزاد**  
به شماره ۰۷/ز/۱۴۰۳ ZPC

شرکت پتروشیمی زاگرس (سهامی عام) در نظر دارد، ۴۰ دستگاه خودروهای مزاد بر نیاز خود شامل: سمنند، پیکاپ، مگان و فوتون را بصورت یکجا و یا مجزا، از طریق مزایده عمومی به فروش برساند. لذا متقاضیان محترم می‌توانند جهت اطلاع از جزئیات و شرایط مزایده به وب سایت رسمی شرکت به آدرس اینترنتی: [www.zpcir.com](http://www.zpcir.com) مراجعه و اطلاع حاصل نمایند.

**روابط عمومی شرکت پتروشیمی زاگرس**

**با هلمشهری در مترو دیده شوید**

پذیرش آگهی ۱۸۱۹

تبلیغات محیطی ایستگاه‌های مترو  
تبلیغات بدنه قطار  
تبلیغات درون واگن‌ها